Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 1038 /2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado, fazer a limpeza da lagoa no final da rua 02 do bairro Jardim

Imperial.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua em questão sofrem diariamente devido ao matagal que toma toda

a sua extensão em especial na antiga lagoa, a proliferação de baratas, aranhas, ratos,

mosquitos e moscas tem sido um grande problema agravado pelo mato e a lagoa em questão.

As doenças se tornam propícias junto a situação.

 Portanto, é mais que necessária a limpeza do local, no intuito de proporcionar

qualidade de vida e um meio ambiente ecologicamente equilibrado à população, em

consonância com o Art. 225 da CF/88.

Dá decisão desta casa dar conhecimento a Sra. Josefa Pinheiro, Marineuda.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas